

COMUNE DI GIOVINAZZO

PROVINCIA DI BARI

ASSESSORATO ALLA SOLIDARIETA' SOCIALE

P.zza Vittorio Emanuele II - Tel./Fax 080/39495073 - C.F. 80004510725

Settore Servizi alla Città

n. 46

data 8.03.2013

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

\boldsymbol{C}	\cap	D	T	۸
C	v	Т	L	М

N	109	del	18	MAR.	2013	

Oggetto: Contributo alla Diocesi Molfetta – Giovinazzo – Ruvo – Terlizzi per la realizzazione dell'opera teatrale "Una croce con le ali". Impegno di spesa.

Emessa ai sensi

- Degli artt. 97, comma 4°, lett.d) e 107, del D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'ordinamento degli EE:ll.);
- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.Lgs.vo n. 165 del 30.3.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità;
- Della Delibera di Giunta Comunale n. _____ del_____ di approvazione del PEG ;
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. _____ del ________;
- Del Decreto Sindacale n.3 del 2.10.2012 prot.n.21319 con cui è stato conferito al Segretario Generale l'incarico di dirigente ad interim del Settore Servizi alla Città.

Vista la nota pervenuta dal Vescovo della Diocesi Molfetta - Giovinazzo - Ruvo - Terlizzi in data 22 gennaio 2013 prot.n.1364;

Atteso che con l'anzidetta nota, il Vescovo chiedeva il patrocinio e idoneo contributo per l'allestimento di un'opera teatrale dal titolo "Una croce con le ali" che i giovani della diocesi terranno il 21 Aprile presso la Parrocchia Madonna della Pace in Molfetta per celebrare il ventennale della morte di don Tonino Bello, già Vescovo della nostra diocesi;

Considerato che tale iniziativa permetterà ai giovani della diocesi di accostarsi alla figura luminosa di questo compianto Vescovo sia in quanto protagonisti di tale opera teatrale sia quali fruitori dell'opera;

Richiamata la delibera di G.C. n.32 del 15.02.2013 con cui si stabiliva di sostenere l'iniziativa del Vescovo della Diocesi Molfetta – Giovinazzo – Ruvo – Terlizzi con un contributo economico di € 400,00;

Ritenuto che tale iniziativa rientra tra le finalità di sviluppo socio-educativo perseguita dal Comune;

Verificato che la finalizzazione delle suddette iniziative del Comune non riguarda in alcun modo la promozione o il lancio del Comune medesimo e che quindi non si ravvisa alcun nesso sinallagmatico tra l'erogazione del contributo e il cosiddetto "ritorno d'immagine" dell'Ente, non configurandosi pertanto la fattispecie della sponsorizzazione;

Viste le deliberazioni della Corte dei Conti – Sezione Regionale di controllo per la Puglia n.163/PAR/2010, n..32/PAR/2011 e n.33/PAR/2011;

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 400,00 con imputazione della spesa al T.1 F.10 S.04 I.05 (Cap.1454) del bilancio 2013 in corso di formazione;

Visto che ai sensi dell'art.1 comma 381 della Legge 24/12/2012 n°228 pubblicata in G.U. n°302 del 29/12/2012, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2013 è differito al 30.06.2013;

Visto l'art.163, comma 3, del D.Lgs.n.267/2000 che disciplina le modalità di gestione dell'esercizio provvisorio;

Considerato che la spesa prevista è frazionabile in dodicesimi e rientra nei limiti di cui all'art.163 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267, ed in particolare gli artt.97 e 107;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato:

- 1. Di impegnare la somma di € 400,00 per la erogazione di un contributo al Vescovo della Diocesi Molfetta Giovinazzo Ruvo Terlizzi per la realizzazione dell'opera teatrale "Una croce con le ali" per celebrare la figura del compianto Vescovo Don Tonino Bello, in occasione del ventennale della sua morte, con imputazione della spesa T.1 F.10 S.04 I.05 (Cap.1454) del bilancio 2013 in corso di formazione.
- 2. Di liquidare e pagare al Vescovo della Diocesi Molfetta Giovinazzo Ruvo Terlizzi su c/c bancario intestato a Diocesi Molfetta Giovinazzo Ruvo –

- Terlizzi Banca CA.RI.GE.ITALIA SpA Viale Pio XI, n°4 Molfetta, Codice IBAN :IT04Q0343141560000000517180, la somma di € 400,00
- 3. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.
- 4. Di trasmettere copia del presente provvedimento all'Assessore alla Solidarietà Sociale e al Dirigente Settore Economico Finanziario.

Il Dirigente 1° Settore ad interim f.to Dott.ssa Teresa DE LEO

SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Dott. Angelo Domenico DECANDIA, responsabile incaricato del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, comma 4°, 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la copertura finanziaria della spesa complessiva di € 400,00 con registrazione dell'impegno contabile n. 368 al T.1 F.10 S.04 I.05 (Cap.1454) del bilancio 2013 in corso di formazione.

Impegno registrato contabilmente il 1/3/2013

L'addetto all'ufficio impegni

Il Dirigente II° Settore f.to Dott. Angelo Domenico DECANDIA

	PUBBLICAZ	IONE		1.0
Pubblicata all'All e vi rimarrà	oo Pretorio del Comune al n.	472	il	18 MAR. 2013.
per 15 giorni.				
IL MESSO CO	MUNALE A.W.	IL SEGRE F.to Dott.		O GENERALE
Copia conforme p	er uso amministrativo			
Giovinazzo, lì	18 MAR. 2013	42		<u> </u>